
ALLEGATO V 
                   (rif. art.204-469) 
 
 

TARIFFE PER IL RIMBORSO DELLE SPESE DI RICERCA PER IL DIRITTO DI 
ACCESSO AGLI ATTI 

 
A - Tariffe per il rimborso delle spese di ricerca: 

 
1. Per documenti con data: 

a) non anteriore a 1 anno: euro 0,50; 
b) oltre 1 e fino a 10 anni: euro 2,50; 
c) oltre 10 e fino a 20 anni: euro 5,00; 
d) oltre 20 anni: euro 10,00; 

 
2. Per tutti i documenti recanti disposizioni di carattere generale quali deliberazioni di natura 

regolamentare, convenzioni tra enti e simili che continuano a produrre effetti giuridici si 
applica comunque la tariffa da euro 0,50. 

 
B - Tariffe per la riproduzione dei documenti e dei loro allegati. 
3. Costi di riproduzione: 

a) riproduzione fotostatica fino al formato A 4              euro 0,10 a facciata; 
b) riproduzione fotostatica per formati A 3               euro 0,20 a facciata; 
c) costo di stampa di documenti ricavati da microfilm              euro 0,40 a foglio; 
d) costo di stampa di documenti ricavati da  
      memorizzazione informatica                                                 euro 0,15 a foglio. 

4.  Le riproduzioni fotostatiche di documenti appartenenti all'archivio storico sono autorizzate 
esclusivamente a giudizio insindacabile del dirigente. 

5.  Per accertate ragioni di studio e' prevista la gratuità delle ricerche di documenti  conservati 
presso l'archivio storico. 

 

  


